
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená  níže  uvedeného dne,  měsíce  a  roku podle  ustanovení  §  2079 a  násl.  zákona  č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami:

Luboš Marek
Revoluční 20, Pohled 582 21
IČO:
čísl účtu:
bankovní spojení: 

dále jen („prodávající“)

a

Základní škola a Mateřská škola Havlíčkův Brod, Konečná 1884
Konečná 1884, 580 01 Havlíčkův Brod
zastoupená: Mgr. Janou Beránkovou, ředitelkou školy
IČO: 70910995
čísl účtu:
bankovní spojení:

dále jen („kupující“)

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto kupní smlouvu:

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy ze strany „Prodávajícího“ je jeho závazek dodat za podmínek stanovených touto 
smlouvou „Kupujícímu“ 15x Kancelářský notebook s Dell Latitude 5540; i5-1335U; 15,6"; FHD; 8GB; 
512GB SSD; UHD; W11P; Gray; 3RNBD, viz. Nabídkový list této smlouvy dílo: Dodávka IT 
vybavení (popis díla, případně odkaz na přílohu, ve které bude dílo definováno; dále jen „Dílo“) a 
„Kupující“ se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj „Prodávajícímu“ cenu, která je sjednána v čl. II této 
Smlouvy.

II. Kupní cena
Sjednaná kupní cena je 285 350,- Kč, slovy dvěstěosmdesátpěttisíctřistapadesát včetně DPH.
Kupující je povinen tuto fakturu uhradit nejpozději do 14 dnů po dodaní zboží převodem na
bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. 



III. Práva a povinnosti prodávajícího

Prodávající  tímto  prohlašuje,  že  je  výlučným vlastníkem výše  a  nejsou mu známy žádné
okolnosti, které by prodeji bránily. Prodávající dále prohlašuje, že mu ke dni prodeje nejsou
známy žádné závady na díle ani žádné nezamlčel. 

„Kupující“ se na základě této smlouvy zavazuje předmět prodeje od prodávajícího převzít do
svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. „Kupující“ je povinen při
převzetí od prodávajícího předmět prodeje překontrolovat, zda nemá viditelné vady.

IV. Termín zhotovení díla

K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo
zhotoveno i  předáno v termínu do 30.6.2024.  O předání  a  převzetí  Díla  bude Smluvními
stranami  vyhotoven  předávací  protokol.  Smluvní  strany  se  dohodly  pro  případ  prodlení
„Kupujícího“ s úhradou kupní ceny zaplatit „Prodávajícímu“ úrok z prodlení ve výši 0,05%
z dlužné částky za každý den prodlení. Pro případ prodlení „Prodávajícího“ s dodáním zboží
dle  čl.  IV je  „Prodávající“  povinen zaplatit  „Kupujícímu“ smluvní  pokutu ve výši  0,05%
z kupní ceny řádně nedodaného zboží za každý den prodlení.

V. Odpovědnost za vady, reklamační řízení

Prodávající ručí za kvalitu dodávaného zboží v souladu s ustanovením zákona č. ´89/2012 Sb.
Občanského zákoníku v platném znění. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době
jeho předání a dále odpovídá za zjištěné vady v záruční době.

Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí zboží. Délka záruční doby je stanovena na
12 měsíců. 

Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodbornou manipulací, násilím, živelnou pohromou
či  vyšší  mocí,  zejména  pak  v důsledku  působení  přírodních  jevů  a  dále  na  vadné  zboží
běžným opotřebením.

Pokud je uplatnění reklamace vady na zboží v záruční době oprávněné, má kupující právo na
opravu. Pokud vadu není možno opravit, má kupující právo na bezplatnou výměnu vadného
zboží včetně s tím související plnění (zej. Doprava). 

O odstranění reklamované vady sepíše „Prodávající“ protokol, ve kterém potvrdí odstranění
vady nebo důvody, pro které omítá opravu opravit.

Veškeré vady je „Kupující“ povinen uplatnit u „Prodávajícího“ písemně nebo elektronicky
bez zbytečného odklad poté, kdy vadu zjistil,  a to s co nejpodrobnější  specifikací zjištěné
vady zboží.

Způsob hlášení závad „Kupujícím“:

a) Telefonicky na číslo:
b) B) na e-mailové adrese: 
c) C) doporučenou poštou: 



VI. Platnost smlouvy

Tato smlouvy nabývá platnosti  a  účinnosti  dnem jejího podpisu zástupci  obou smluvních
stran.

VII. Závěrečná ustanovení

Ustanovení  upravená  touto  smlouvou  se  řídí  obecně  platnými  právními  předpisy  České
republiky, zejména zákonem č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění. Tato smlouva se
uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Obě
smluvní  strany prohlašují,  že  si  tuto smlouvu před podpisem přečetly,  porozuměly jejímu
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

V Pohledu dne 18.6.2024 V Havlíčkově Brodě dne 18.6.2024

…………………………. ………………………….

prodávající kupující


